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平成３０年２月（単月）の群馬県内の公共工事の前払金保証取扱高

は、前年同月に比べ件数で５．６％減少したものの、請負金額で８１．

４％増加した。

（金額単位：百万円）

発注者 件数 請負金額
増減率（％）

件数 請負金額

国 14 1,612 -22.2 -19.6

独立行政法人等 4 291 33.3 78.8

都道府県 135 4,866 -8.2 58.6

市区町村 95 2,161 3.3 101.1

地方公社 2 2,599 0.0 12,028.0

その他 2 16 -60.0 -52.5

合計 252 11,547 -5.6 81.4

累計

平成２９年度（４月～２月累計）の群馬県内の公共工事の前払金保

証取扱高は、前年同期に比べ件数は４．４％減少しているものの、請

負金額は７．３％増加している。

 （金額単位：百万円）

発注者 件数 請負金額
増減率（％）

件数 請負金額

国 144 25,053 -17.7 -13.0

独立行政法人等 66 8,596 22.2 54.5

都道府県 2,685 54,719 -8.8 -11.1

市区町村 3,150 86,450 -1.5 10.9

地方公社 27 3,694 -6.9 1,120.5

その他 243 17,016 18.0 108.6

合計 6,315 195,530 -4.4 7.3

○利用上の注意点

・前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

・契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

・継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

・本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以

内）があります。



  東日本建設業保証株式会社  群馬支店 
（金額単位：千円）

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

防衛省 1 44,820

法務省

財務省

厚生労働省

農林水産省 5 134,190

国土交通省 13 1,608,471 10 1,602,369 30.0 0.4

環境省 1 210,600

その他 1 3,995 1 12,960 0.0 -69.2

計 14 1,612,466 18 2,004,939 -22.2 -19.6

国立大学法人 3 282,744

高速道路株式会社

水資源機構 1 8,640

その他 3 162,972

計 4 291,384 3 162,972 33.3 78.8

県土整備部 122 4,573,428 131 2,711,293 -6.9 68.7

環境森林部 7 72,090 5 106,272 40.0 -32.2

農政部 4 76,464

教育委員会 4 74,844 2 8,640 100.0 766.3

警察本部

企業局 2 145,800 3 70,470 -33.3 106.9

病院局

その他 2 94,770

群馬県　計 135 4,866,162 147 3,067,909 -8.2 58.6

県外都道府県

計 135 4,866,162 147 3,067,909 -8.2 58.6

市 77 1,060,647 71 819,830 8.5 29.4

町 13 1,027,296 11 146,026 18.2 603.5

村 5 73,116 10 108,594 -50.0 -32.7

県内市町村計 95 2,161,059 92 1,074,451 3.3 101.1

県外市区町村

計 95 2,161,059 92 1,074,451 3.3 101.1

開発公社 1 2,587,680

住宅供給公社 1 12,312 2 21,438 -50.0 -42.6

その他

計 2 2,599,992 2 21,438 0.0 12,028.0

事務組合 3 19,440

社会福祉法人

その他の補助法人

日本下水道事業団

その他の出資法人

土地改良区

土地区画整理組合 1 14,083 2 15,541 -50.0 -9.4

その他 1 2,538

計 2 16,621 5 34,981 -60.0 -52.5

252 11,547,686 267 6,366,691 -5.6 81.4
※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。
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            東日本建設業保証株式会社  群馬支店

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

前  橋  市 27 186,025 23 192,618 17.4 -3.4

高  崎  市 10 349,191 3 23,544 233.3 1,383.1

桐  生  市 1 9,244 6 127,450 -83.3 -92.7

伊 勢 崎 市 10 144,806 7 80,784 42.9 79.3

太  田  市 21 284,774 19 267,086 10.5 6.6

沼  田  市 4 26,287 1 6,480 300.0 305.7

館  林  市

渋  川  市 3 48,416 5 50,490 -40.0 -4.1

藤  岡  市 1 4,590

富  岡  市 7,041 3 50,922 -86.2

安　中　市 1 4,860

み ど り 市 3 15,865

計 77 1,060,647 71 819,830 8.5 29.4

神　流　町 1 16,200

下 仁 田 町 1 11,664

甘  楽  町

中 之 条 町 2 16,038 1 17,841 100.0 -10.1

長 野 原 町 1 14,580

草  津  町 1 5,605

玉  村  町 1 27,108 1 56,160 0.0 -51.7

板  倉  町 1 14,472

大  泉  町 1 3,348

邑  楽  町

千 代 田 町

吉  岡  町 2 11,610 1 5,184 100.0 124.0

明　和　町 2 36,450 1 7,128 100.0 411.4

みなかみ町 3 8,046 2 9,936 50.0 -19.0

東 吾 妻 町 1 901,800 1 10,152 0.0 8,783.0

計 13 1,027,296 11 146,026 18.2 603.5

榛  東  村

上  野  村 2 23,976

南  牧  村 1 35,100

嬬  恋  村

高  山  村 2 24,840

片  品  村 1 4,860 2 16,740 -50.0 -71.0

川  場  村 2 44,280

昭  和  村 5 31,914

計 5 73,116 10 108,594 -50.0 -32.7

95 2,161,059 92 1,074,451 3.3 101.1

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。

合   計

(金額単位：千円）

平成29年度（2月） 平成28年度（2月） 対前年度増減率(%)　　　　　　　　　年度（月）
　発注者

市　町　村　別　前　払　金　保　証　取　扱　高　（　単　月　）
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  東日本建設業保証株式会社  群馬支店 
（金額単位：千円）

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

防衛省 1 44,539 2 52,380 -50.0 -15.0

法務省

財務省 1 6,134 1 3,110 0.0 97.2

厚生労働省 1 278,640

農林水産省 29 566,406 39 881,949 -25.6 -35.8

国土交通省 110 24,355,944 125 27,282,719 -12.0 -10.7

環境省 2 76,140 2 258,984 0.0 -70.6

その他 1 3,995 5 54,324 -80.0 -92.6

計 144 25,053,160 175 28,812,107 -17.7 -13.0

国立大学法人 14 820,693 6 192,132 133.3 327.2

高速道路株式会社 17 6,511,697 16 3,908,473 6.3 66.6

水資源機構 30 1,213,827 27 1,171,942 11.1 3.6

その他 5 50,317 5 289,980 0.0 -82.6

計 66 8,596,534 54 5,562,527 22.2 54.5

県土整備部 2,071 38,948,653 2,344 44,060,224 -11.6 -11.6

環境森林部 269 5,070,999 277 5,423,384 -2.9 -6.5

農政部 122 2,723,738 121 2,754,820 0.8 -1.1

教育委員会 67 4,270,512 47 973,355 42.6 338.7

警察本部 35 308,545 48 853,977 -27.1 -63.9

企業局 97 2,325,618 85 6,594,934 14.1 -64.7

病院局 3 87,588 5 297,540 -40.0 -70.6

その他 20 913,452 17 492,292 17.6 85.6

群馬県　計 2,684 54,649,107 2,944 61,450,529 -8.8 -11.1

県外都道府県 1 70,511 1 76,340 0.0 -7.6

計 2,685 54,719,618 2,945 61,526,870 -8.8 -11.1

市 2,413 71,556,981 2,467 60,815,280 -2.2 17.7

町 528 9,777,269 530 13,644,609 -0.4 -28.3

村 206 4,702,896 198 3,362,288 4.0 39.9

県内市町村計 3,147 86,037,146 3,195 77,822,178 -1.5 10.6

県外市区町村 3 413,236 2 100,936 50.0 309.4

計 3,150 86,450,382 3,197 77,923,115 -1.5 10.9

開発公社 8 3,444,692 9 112,428 -11.1 2,963.9

住宅供給公社 18 233,679 20 190,242 -10.0 22.8

その他 1 15,660

計 27 3,694,032 29 302,670 -6.9 1,120.5

事務組合 165 13,582,362 124 3,997,787 33.1 239.7

社会福祉法人 5 376,272 3 569,160 66.7 -33.9

その他の補助法人 2 1,001,322 2 6,080 0.0 16,368.0

日本下水道事業団 4 264,540 4 371,808 0.0 -28.9

その他の出資法人 11 270,043 7 204,681 57.1 31.9

土地改良区 17 301,104 18 369,748 -5.6 -18.6

土地区画整理組合 24 239,488 18 205,545 33.3 16.5

その他 15 981,428 30 2,430,924 -50.0 -59.6

計 243 17,016,561 206 8,155,736 18.0 108.6

6,315 195,530,289 6,606 182,283,027 -4.4 7.3
※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。
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            東日本建設業保証株式会社  群馬支店

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

前  橋  市 564 15,368,837 611 18,105,189 -7.7 -15.1

高  崎  市 481 24,953,758 455 14,483,394 5.7 72.3

桐  生  市 64 1,600,499 83 2,335,294 -22.9 -31.5

伊 勢 崎 市 265 7,191,741 259 5,767,125 2.3 24.7

太  田  市 244 3,540,996 267 4,353,421 -8.6 -18.7

沼  田  市 89 5,990,878 84 2,125,440 6.0 181.9

館  林  市 62 1,220,788 57 570,304 8.8 114.1

渋  川  市 185 2,855,098 219 3,456,761 -15.5 -17.4

藤  岡  市 153 2,087,352 139 2,339,579 10.1 -10.8

富  岡  市 117 4,012,405 92 4,679,218 27.2 -14.3

安　中　市 118 1,394,280 125 1,521,950 -5.6 -8.4

み ど り 市 71 1,340,344 76 1,077,601 -6.6 24.4

計 2,413 71,556,981 2,467 60,815,280 -2.2 17.7

神　流　町 17 743,623 24 672,732 -29.2 10.5

下 仁 田 町 31 620,744 27 1,028,959 14.8 -39.7

甘  楽  町 23 440,100 27 387,439 -14.8 13.6

中 之 条 町 57 746,563 40 898,506 42.5 -16.9

長 野 原 町 26 999,681 26 744,681 0.0 34.2

草  津  町 48 481,852 41 598,395 17.1 -19.5

玉  村  町 71 1,191,019 72 1,348,812 -1.4 -11.7

板  倉  町 15 112,492 21 1,790,996 -28.6 -93.7

大  泉  町 29 352,306 34 591,742 -14.7 -40.5

邑  楽  町 19 243,766 38 2,097,392 -50.0 -88.4

千 代 田 町 14 162,702 17 355,039 -17.6 -54.2

吉  岡  町 47 593,719 37 761,982 27.0 -22.1

明　和　町 29 731,019 29 596,646 0.0 22.5

みなかみ町 64 829,591 61 1,214,566 4.9 -31.7

東 吾 妻 町 38 1,528,085 36 556,718 5.6 174.5

計 528 9,777,269 530 13,644,609 -0.4 -28.3

榛  東  村 40 689,061 40 649,317 0.0 6.1

上  野  村 8 379,404 10 312,822 -20.0 21.3

南  牧  村 19 604,432 12 167,594 58.3 260.7

嬬  恋  村 66 1,293,908 59 624,974 11.9 107.0

高  山  村 16 322,585 16 258,303 0.0 24.9

片  品  村 23 767,394 31 746,604 -25.8 2.8

川  場  村 10 171,936 10 351,054 0.0 -51.0

昭  和  村 24 474,174 20 251,618 20.0 88.4

計 206 4,702,896 198 3,362,288 4.0 39.9

3,147 86,037,146 3,195 77,822,178 -1.5 10.6

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。

村

合   計

市　町　村　別　前　払　金　保　証　取　扱　高　（　累　計　）

(金額単位：千円）

　　　　　　　　　年度（月）
　発注者

平成29年度（4～2月） 平成28年度（4～2月） 対前年度増減率(%)

市

町



東日本建設業保証株式会社　群馬支店

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

高崎河川国道事務所 1 112,320 1 202,500 0.0 -44.5

八ッ場ダム工事事務所 4 836,244 1 216,000 300.0 287.2

利根川水系砂防事務所 1 217,296 1 43,200 0.0 403.0

渡良瀬川河川事務所 1 119,772

群馬県環境森林部（環境省） 1 18,144

計 7 1,184,004 4 581,472 75.0 103.6

知事（県土整備部） 9 2,463,182 13 1,896,178 -30.8 29.9

前橋土木事務所 53 1,252,206 71 1,679,150 -25.4 -25.4

渋川土木事務所 39 1,769,601 49 2,296,047 -20.4 -22.9

伊勢崎土木事務所 20 633,538 18 447,984 11.1 41.4

高崎土木事務所 35 1,202,817 42 1,424,584 -16.7 -15.6

安中土木事務所 51 1,152,651 31 754,444 64.5 52.8

藤岡土木事務所 33 1,175,904 19 566,136 73.7 107.7

富岡土木事務所 30 798,400 36 744,584 -16.7 7.2

中之条土木事務所 39 1,018,472 76 2,271,338 -48.7 -55.2

沼田土木事務所 112 2,957,582 100 2,250,018 12.0 31.4

太田土木事務所 38 1,342,342 23 656,478 65.2 104.5

桐生土木事務所 45 1,599,771 58 1,720,202 -22.4 -7.0

館林土木事務所 33 1,839,963 46 1,638,669 -28.3 12.3

八ッ場ダム水源地域対策事務所 2 65,610 10 345,081 -80.0 -81.0

上信自動車道建設事務所 8 347,230

下水道総合事務所 2 57,229 17 695,319 -88.2 -91.8

計 549 19,676,505 609 19,386,217 -9.9 1.5

群馬県渋川森林事務所長 2 81,324

西部環境森林事務所 1 21,924 1 39,960 0.0 -45.1

利根沼田環境森林事務所 7 226,929 8 231,951 -12.5 -2.2

桐生森林事務所 3 126,576 4 94,824 -25.0 33.5

富岡森林事務所 1 15,951

計 14 472,705 13 366,735 7.7 28.9

吾妻農業事務所 1 18,306

群馬県利根沼田農業事務所長 1 46,645

計 2 64,951

教育委員会 1 21,384

生活文化スポーツ部 1 88,668

565 20,259,262 624 19,817,904 -9.5 2.2
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発 注 者 別 中 間 前 払 金 保 証 取 扱 高（　累　計　）

（金額単位：千円）

平成29年度（4～2月） 平成28年度（4～2月） 対前年度増減率（％）



件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

　　　　　       　　          　　年度（月）
　発注者

平成29年度（4～2月） 平成28年度（4～2月） 対前年度増減率（％）

前橋市 19 3,773,271 11 1,706,556 72.7 121.1

高崎市 7 673,952 5 347,706 40.0 93.8

桐生市 1 520,560

伊勢崎市 6 385,041 3 488,160 100.0 -21.1

太田市 4 297,712 8 4,295,278 -50.0 -93.1

沼田市 1 75,600

館林市 1 11,124 3 505,677 -66.7 -97.8

渋川市 2 168,480

藤岡市 1 94,500 4 115,236 -75.0 -18.0

富岡市 4 414,158 2 59,076 100.0 601.1

安中市 2 141,480 2 35,748 0.0 295.8

みどり市 4 143,996

中之条町 1 25,920

長野原町 1 100,440

草津町 4 79,488 4 102,600 0.0 -22.5

邑楽町 1 1,015,200

吉岡町 1 30,186

みなかみ町 1 26,384 1 18,900 0.0 39.6

嬬恋村 5 141,069 2 56,916 150.0 147.9

県内市町村計 61 7,748,125 50 8,102,295 22.0 -4.4

県外市区町村 1 186,544

計 62 7,934,669 50 8,102,295 24.0 -2.1

群馬東部水道企業団 5 193,298 4 180,684 25.0 7.0

高崎市・安中市消防組合 1 141,696

境下武士土地改良区 1 36,342

計 6 334,994 5 217,026 20.0 54.4

640 29,712,930 683 28,718,697 -6.3 3.5

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※中間前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、中間前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、中間前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

そ
の
他

合　計

市
町
村



群馬県内における公共工事の動向

平成29年4月～平成30年2月

（金額単位：百万円）

項　目 ２７年度 ２８年度 ２９年度

発注者 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

国 159 10,572 175 28,812 144 25,053

独立行政法人等 74 4,167 54 5,562 66 8,596

県 2,902 52,372 2,945 61,526 2,685 54,719

市町村 3,322 76,223 3,197 77,923 3,150 86,450

地方公社 37 639 29 302 27 3,694

その他 94 8,366 206 8,155 243 17,016

合　計 6,588 152,342 6,606 182,283 6,315 195,530

◆利用上の注意

・ 前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を発注者別に集計しています。

・ 集計は、当社が前払金保証契約を行った日（保証契約日といいます。）を基準としています。工事の請負契約日と

　 保証契約日との間には、若干のタイムラグ（概ね半月以内）が発生する場合があります。

◆お問合せ先：業務部業務サービス課　電話０３－３５５２－７５２８
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